ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGíSTICA

LEI N° 8.497, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

Autoriza a abertura de Crédito
Especial no Orçamento de 2019.

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizada a abertura de Crédito Especial no orçamento do
exerclclo de 2019, na importância de R$ 138.691,24 (cento e trinta e oito mil,
seiscentos e noventa e um reais e vinte e quatro centavos), sob a seguinte
classificação econôm ica e programática:

11 - SECo DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIDADE URBANA
11.06 - Setor de Trânsito

11.06.15 -Urbanismo
11.06.15.451 - Infraestrutura Urbana

11.06.15.451.1008 - Trânsito e Mobilidade Urbana
xxxxJ11.06.15.451.1008.262 - Implementar Novas Paradas de Ônibus R$ 138.691,24

Art. 2° Servirá para cobertura do Crédito Especial autorizado pelo Art. 1°,
o superávit financeiro ao final do exercício de 2018 do recurso livre (0001) no valor de
R$ 138.691,24 (cento e trinta e oito mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte e
quatro centavos), conforme demonstrativo do Anexo I desta Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de junho de 2019.

Registre-se e publique-se no Painel
de Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Boles' a
Secretário d Administração
MBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 I e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

ANEXO I

Demonstrativo do Superávit Financeiro por Recurso - 2018

a) Recurso 0001 - LIVRE

DESCRiÇÃO
ATIVO FINANCEIRO (I)
Saldo Bancário em 31/12/2018

PASSIVO FINANCEIRO ( 11)

SUPERÁVIT FINANCEIRO ( m ) = ( I ) - ( 11)
SALDO JÁ UTILIZADO (IV)
UTILIZADO NESTE PROJETO (V)
SALDO FINAL (III)-(IV)-(V)

iel Schu
Agente de Planejamento e

Orçamento

j

,

VALOR
13.306.014,13
13.306.014,13

2.851.157,84

10:454.856,29
2.129.900,00
138.691,24

8.186.265,05

Carazinho, 17 de abril de 2019

iI1
-J

Carli

Secretário M nicipa da Fazenda

Base: carazinho_ecidade_prod

WWIN.carazinllO.rs.qov.br Orcamento::> Relat6rios ::> Suplementações> Emissão orc2 orcpro;elo002.php Emissor: Ana Paula Denicolo Da Costa Exercicio: 2019 Data: 15-04-2019 _ 10:50:56 PAnin::l '? rlp?

	00000001
	00000002